[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 октября  2025 года

          № 1534
пгт. Забайкальск
	О проведении аукциона на право заключения договоров аренды

В соответствии с ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006№135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов», на основании статьи 31 Устава  Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в казне Забайкальского муниципального округа в отношении следующих объектов недвижимого имущества – Здание нежилое, банно-прачечный комбинат, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная, 15, кадастровый №75:06:080353:98;

2. Управлению экономического развития Забайкальского муниципального округа (Кузьминой Е.В.):

2.1.  Выступить организатором торгов по заключению договора аренды муниципального имущества Забайкальского муниципального округа;

2.2. Информацию о проведении аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещении информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).

3.Настоящее Постановление опубликовать на сайте Забайкальского муниципального округа (www.zabaikalskadm.ru) и официальном вестнике Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития Забайкальского муниципального округа (Кузьмину Е.В.).

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов